(3.) *Hereditaria dispositio* ad phthisin specialiter huc spectat & hic

& hinc omne fert punctum. Principium feminine, quod à sanguine separatur, embryoni facillimè communicatur, dum characterem phthificum sero & sanguini impressum constantissimè retinet; Hinc familiam ægrotæ nostræ & alias phthificas observamus. Et licet hoc fermentum feminine in liberis quibusdam familiarum phthificarum in apicem haud statim se sistat, sed per multos annos interdum lateat, attamen in erroribus Diætæ commissis facili negotio excitari potest, id quod summâ cum admiratione animadvertendum est, nonnullos phthisi hereditaria laborantium ætate ferè simili & conditione æquali phthiferos hinc morbo alterum post alterum periisse.

(4.) *Sexus uterque* ad phthisin hereditariam est pronus, siquidem morbus est utriusque communis; at magis fœminæ præ viris sunt expositæ, cum errore facillè commissio menses ordinarios amittere possunt, quæ amissio illorum ad sanguinis *σάρον* & congruescentiam concipiendam, fermentum acidum inducendum, & sic totam Massam sanguineam inquinandam multum in phthifica nostra tribuit & contulit. Morbus hanc ob rationem est *contagiosus*, dum Coniux à conjugè sæpè reportat phthisin, quippe eorum consuetudo est nequaquam secunda, qui phthisi corrupti sunt, atque omninò eorum, qui putridum expirant, adeò, ut domus, quas habitant, fœtidum exhalent odorem, ut usq; & usque, si verbis *Galenii* uti liceat, per habitum effundatur, qui postea per aëris inspirationem attractus, si nimirum spiritus purulentus exhalatus iterum inspiratur, ab adstante conjugè pulmones simili ratione corrumpit, interim tamen non omni animantium generi eadem aut conferunt, aut commoda sunt, sed sunt alia aliis magis convenientia, dum corpus à corpore, natura à natura, nutrimentum à nutrimento differt; Verum enimverò morbus hic contagiosus per vestes quoque, lectos, indusia, munimentum manuum, contra frigus, germanicè eine *Muffe* propagari potest, quibus de elegantissime legi & videri potest *Illustr. Wedel. Patholog. Dogmat pag. 14. & M. C. A. N. C. D. II. A. IX. & X. pag. 120.* Et notatu dignissimum exemplum videre est apud *Robertum Dodonaum in prax. Med. cap. 31.* ubi Avum, Patrem & omnes liberos phthisi extinctos advertit; pari ratione *Hieron. Fra-*
castero.

caſtor. atteltatur de Morb. Contagioſ. cap. 9. Phthiſin ad quintam, imò ſextam generationem ſe propagâſſe & cunctos conſumſiſſe.

(5.) *Habitus Corporis* eſt quoque conſiderandus; Anguſtia imprimis & Conſtrictio Thoracis, ſcapulæ in modum alarum prominentes non ſunt prætereundæ, ob quas phthiſi & ſunt obnoxii, quia ſangvis liberè moveri non poteſt.